
308
DOM/ES - Edição Nº2.689

quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025

LTDA, CNPJ 04.350.680/0001-24, no valor total de R$ 
4.860, 00 (quatro mil, oitocentos e sessenta reais), 
para cobrir despesa referente contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de 
equipamentos de alarme com sistema eletrônico de 
segurança, monitoramento 24 horas via linha telefônica 
e com assistência técnica preventiva e corretiva, suporte 
técnico, incluindo patrulha com viatura equipada para o 
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Viana - IPREVI. Dotação orçamentária: 33903900000 
- Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - Fonte 
180200000000 - Ficha 0000010, com base no parecer 
jurídico constante no processo eletrônico 638/2025.

Viana, 21 de janeiro de 2025.

Francisco José Carlos
Diretor Presidente do IPREVI (em exercício).

Protocolo 1476575

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº069/2024

Código CidadES: 
n°2024.073E0700001.02.0022

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito Municipal, 
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados 
a adjudicação e homologação do pregão 
eletrônico Nº0069/2024, processo administrativo 
nº 5408/2024. Objeto: Registro de Preços a fim 
de eventual aquisição de Material de Expediente. 
Empresas vencedoras: BUSCAKI ECOMMERCE 
LTDA, Itens 09, 15, 18, 21, 24, 26, 31 e 32 no valor 
total de R$15.062,63 (quinze mil e sessenta e dois 
reais e sessenta e três centavos).JRB COMERCIAL 
LTDA, Itens 07, 08, 11, 14, 17, 23, 25, 29 e 30 no valor 
total de R$ 14.429,25 (quatorze mil quatrocentos e 
vinte e nove reais e vinte e cinco centavos). N.NUNES 
COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP, Itens 
01, 20 e 28 no valor total de R$3.732,82 (três 
mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta e dois 
centavos) SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO 
DE MERCADORIAS LTDA, Itens 05, 10, 12, 13, 16 
e 19 no valor total de R$9.141,81 (nove mil cento 
e quarenta e um reais e oitenta e um centavos).
EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, Item 02 
no valor total de R$18.588,60 (dezoito mil quinhentos 
e oitenta e oito reais e sessenta centavos).

Viana/ES, 21 de Janeiro de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1476538

Câmaras

Aracruz

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2024

ID CIDADES: 2024.009L0200001.01.0004
Extrato de Adjudicação e Homologação: 

Processo licitatório 1.697/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - Edital nº 
05/2024.

Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Combustível (Gasolina 
Comum), para atender a Câmara Municipal de 
Aracruz.

O Presidente da Câmara Municipal de 
Aracruz-ES, no uso de suas atribuições legais, 
e considerando o disposto no art. 71, IV, da 
Lei nº 14.133/21. RESOLVE: Adjudicar e 
Homologar a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 05/2024. Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Combustível 
(gasolina comum), em atendimento Câmara 
Municipal de Aracruz, e por estar de acordo 
com a Legislação em vigor à Empresa: 
VESCOVI & BITTI LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 36.411.940/0002-00, vencedora deste 
certame. Sagrou-se vencedora com o maior 
desconto de 0,4% sob o preço médio da Tabela 
ANP, no Município de Aracruz.

Aracruz/ES, 21 de janeiro de 2025.
JEAN CARLO GRATZ PEDRINI

Presidente - CMA
Protocolo 1476217

João Neiva

Inexigibilidade de Licitação

ERRATA À AUTORIZAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
001/2025

A Câmara Municipal de João Neiva, por 
intermédio de seu Presidente, torna público 
para conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO do valor total estimado para o 
ano de 2025.

Onde se lê:
“VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O ANO DE 
2025: R$ 5.394,00 (cinco mil, trezentos e 
noventa e quatro reais) para um período de 
12 (doze) meses. “ (grifo nosso)

Leia-se:
“VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O ANO DE 
2025: R$ 2.632,08 (dois mil, seiscentos e 
trinta e dois reais e oito centavos) para um 
período de 12 (doze) meses. “ (grifo nosso)

Permanecem inalterados todos os demais termos 
e condições estabelecidos na  AUTORIZAÇÃO 
PARA CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2025.

João Neiva-ES, 20 de janeiro de 2025

Mário Henrique Marim Reali
Presidente da CMJN

Protocolo 1476667
Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 3500310030003200360030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



INTERIOR

MELHOR LOTE CAPARAÓ
asfalto, muro e aterrado
1 8 0m2 R$ 1 1 0m i l 2 7 -
981333068 só zap

TERRENO com melhor locali-
zação de LINHARES tama-
nho 5.317m2, imóvel murado
fica na altura do Bairro Cani-
vete as margens da BR 101 em
Linhares. 27-992714942 27-
999391304

CONSTRUÇÃO CIVIL

Alugamos Caçamba de entu-
lho em vila velha e Vitória.
99775-8485 Zap 3013-3010

ESOTÉRICOS

Catarina de Oxum joga carta
e búzios faz e desfaz traba-
lhos amarração p/amor. re-
sultados rápidos e garanti-
dos 27-999238487

LP IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, torna público 
que Requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Sooretama, através do processo n° 000266/2025, 
Licença(s) (LICENÇA AMBIENTAL DE REGULARIZAÇÃO), 

ou manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos 
mecânicos diversos, inclusive motores automotivos, sem 

ACOMPANHANTES

Sobe e desce Rap. 50,00
L i n d e m b e r g V . V . 2 7
999340207

Recanto do Prazer Paulinha e
amigas gatas carinh s/fresc
70 rapid local discr Centro de
vitória 27 996680635

JÚLIA Loirinha, est. Menini-
nha safadinh e carinhosa J. da
Penha 27-998032550

LUH Boquinh. de Mel Coroa
Gordelíc. mor jambo 35a.
J a r d im d a P e n h a 2 7 -
997900729

VIVI BAIXINHA Novinha ma-
grinha morena 19 anos J. da
Penha 27998540237

ANA LUIZA Bonita moça de
família recém cheg do interi-
or ad.sexo 27-998196565-
Goiab

MASSAGEM ERÓTICA

CRIS Massagem Relax total
Inversão tok prostático
8às19h 27 999110974/27
32220326

RESUMO DO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO N º 013/2025

Código CidadES: 2024.073E0700001.02.0018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 431/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2024.

Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
Contratada: AUTOBEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS E MÁQUINAS.
Valor: R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais).
Vigência: Os contratos decorrentes do Registro de Preços terão prazo de 
vigência de 12 (doze) meses, cuja vigência se iniciará a partir da data de sua 
assinatura, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei 
n° 14.133, de 2021. 

Viana/ES, 21 de janeiro de 2025.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº069/2024

Código CidadES: n°2024.073E0700001.02.0022
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO 
e comunica aos interessados a adjudicação e homologação do pregão 
eletrônico Nº0069/2024, processo administrativo nº 5408/2024. Objeto: 

Empresas vencedoras: BUSCAKI ECOMMERCE LTDA, Itens 09, 15, 18, 

dois reais e sessenta e três centavos).JRB COMERCIAL LTDA, Itens 07, 

COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP, Itens 01, 20 e 28 no valor total 
de R$3.732,82 (três mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta e dois 
centavos) SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS 
LTDA, Itens 05, 10, 12, 13, 16 e 19 no valor total de R$9.141,81 (nove 

COMERCIO E SERVICOS LTDA, Item 02 no valor total de R$18.588,60 

Viana/ES, 21 de Janeiro de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno | Prefeito Municipal de Viana

VITÓRIA-ES, QUINTA-FEIRA, 23/01/2025

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500310030003200360031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


